



تاریخ
۱۶
اسفند
۱۴۰۳
پنجشنبه

روزنامه

رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران:

پسته ۵۰ درصد گران شد!

رئیس کارگروه آجیل و خشکبار

اتاق اصناف ایران، گفت: قیمت پسته در آستانه عید نوروز ۵۰ درصد گران شده است.

به گزارش رویداد ۲۴، علیرضا ارزانی مقنانی اظهار داشت: قیمت پسته به دلیل افزایش نرخ ارز در دو ماه گذشته افزایش یافته و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد گران‌تر شده است و به دلیل کاهش قدرت خرید مردم رکود سنگینی بر بازار آجیل و خشکبار حاکم است.

وی از افزایش قیمت پسته در آستانه نوروز خبر داد و گفت: قیمت انواع پسته به طور متوسط و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد گران‌تر شده و این افزایش قیمت در دو ماه اخیر اتفاق افتاده است، در شب یلدای امسال قیمت پسته نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت، اما از آن زمان به این سو افزایش نرخ ارز به افزایش قیمت پسته انجامیده است و این افزایش قیمت به میزان قابل‌توجهی بر تقاضای مردم برای پسته تاثیرگذار بوده و با اینکه تنها دو هفته به پایان سال و نوروز مانده؛ برخلاف

سال‌های گذشته هنوز خرید آجیل و خشکبار شب عید آغاز نشده و این روزها برای عرضه‌کنندگان مانند دیگر روزهای سال سبزی می‌شود و رکود سنگینی بر بازار به دلیل کاهش قدرت خرید مردم حاکم است.

وی در پاسخ به اینکه آیا افزایش صادرات پسته می‌تواند به کاهش عرضه داخل و گران‌ی انجامیده باشد، اظهار کرد: سالانه ۲۵۰ هزار تن پسته در کشور تولید می‌شود و تنها ۵۰ هزار تا ۶۰ هزار تن آن در داخل مصرف می‌شود و این میزان از تقاضای داخلی هم در سال‌های پرمصرف اتفاق می‌افتد بنابراین حجم تولید پسته در ایران به اندازه‌ای زیاد است که به راحتی پاسخگوی تقاضای داخلی است و در کنار آن صادرات نیز صورت می‌گیرد و ارزآوری چشمگیری برای کشور دارد.

ارزانی همچنین در پاسخ به این پرسش که قیمت پسته به عنوان یک کالای داخلی چگونه از افزایش قیمت ارز خارجی تأثیر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس تولید ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در فارسی

خبردا۵:

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: امسال در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال در نهالستان‌های دولتی و خصوصی استان فارس تولید خواهد شد که بسیاری از این نهال‌ها در طول هفته منابع طبیعی در بین اقشار مختلف مردم در شهرستان‌ها توزیع خواهد شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس حجت مرادی در مراسم پویش درختکاری با عنوان «جان ایران» با بیان اینکه هفته منابع طبیعی امسال با شعار «وفاق و همدلی برای حفظ منابع طبیعی» نام‌گذاری شده است، از تهیه و توزیع نهال در سطح شهرستان‌های استان خبر داد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس از اجرای ده‌ها برنامه مختلف همراه با افتتاح پروژه‌های منابع طبیعی در این هفته خبر داد و اظهار امیدواری کرد: با مشارکت همه دستگاه‌ها، نهاده‌ا و تشکلات طبیعت مردمی بیش از پیش در اجرای

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران:

فروش «متری مسکن» کلاهداری است

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: سکوهای فروش متری مسکن غیرقانونی است و شهروندان نباید فریب کلاهداران را بخورند. به گزارش خبرگزاری مهر، حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: کلاهداران در حوزه فروش مسکن از هر شگردی به منظور سو استفاده از شهروندان استفاده می‌کنند. این در حالی است که در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط ۲۵ هزار مورد پیش فروش مسکن کلاهدرداری شده است.

وی خاطرنشان کرد: بحث فروش متری مسکن کاملاً غیرقانونی است و هر کس به اسم سکوهای فروش متری مسکن در حال پیش فروش است، به طور قطع قصد کلاهدرداری از مردم را دارد.

کرملین:

مسئله هسته‌ای ایران با دیپلماسی قابل حل است



در همین حال، سخنگوی کرملین، مطالب منتشر شده درباره ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در زمینه پذیرش ایفای نقش به عنوان میانجی در مذاکرات ایران و آمریکا را تأیید نکرد.
دیمیتری پسکوف سخنگو شامگاه سه‌شنبه در پاسخ به سوالی درباره نقل قول از وی درباره این موضوع به شبکه تلویزیونی زوردا گفت: خیر، نمی‌توانم تأیید کنم که این مطلب را گفته‌ام.

پسکوف در عین حال تأکید کرد که موضوع هسته‌ای ایران باید از راه‌های صلح‌آمیز حل شود و روسیه آماده است تا این امر را تسهیل کند.

پیش از این بلومبرگ به نقل از سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گزارش داده بود: مسکو آماده است تا هر کاری در توان خود برای حل مسائل میان ایران و آمریکا از طریق مذاکره انجام دهد. روسیه معتقد است که ایالات متحده و ایران باید همه مسائل را از طریق مذاکرات حل کنند.

بلومبرگ در ادامه به نقل از منابع خود مدعی شده بود: روسیه موافقت کرده است که به دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در برقراری ارتباط با ایران در مورد موضوعاتی از جمله برنامه هسته‌ای و ادعای) حمایت از نیروهای نیابتی منطقه‌ای ضد آمریکا کمک کند. به نوشته بلومبرگ، اسماعیل باقانی سخنگوی وزارت خارجه ایران روز دوشنبه در پاسخ به این سؤال که آیا روسیه پیشنهاد میانجیگری بین تهران و واشنگتن را داده است یا خیر، گفت: با توجه به اهمیت این مورد، این امکان وجود دارد که بسیاری از طرف‌ها اراده و آمادگی خود را برای کمک به مشکلات مختلف نشان دهند. از این منظر، طبیعی است که کشورها پیشنهاد کمکی را در صورت نیاز ارائه کنند.

به گزارش ایرنا، عباس عراقچی وزیر امور خارجه هفتم اسفندماه ۱۴۰۳ در نشست خبری مشترک با سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در تهران با اشاره به مواضع جمهوری اسلامی ایران درخصوص مذاکرات احیای برجام و روابط با کشورهای غربی گفت: ما در موضوع هسته‌ای با همکاری و هماهنگی دوستان خودمان در روسیه و چین حرکت و مواضعمان را هماهنگ خواهیم کرد. درخصوص مذاکرات هسته‌ای، موضع ایران کاملاً روشن است. ما تحت فشار، تحت تهدید و تحت تحریم مذاکره نخواهیم کرد.

پیش از این، سخنگوی کرملین ۳۰ به‌من‌ماه ۱۴۰۳ در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا مبنی بر چشم‌انداز همکاری‌های دوجانبه تهران و مسکو در مقطع زمانی کنونی (آغاز مذاکرات روسیه و آمریکا) گفته بود: روسیه به روابط خوب و مشارکت با ایران اهمیت می‌دهد و قصد دارد این مناسبات را به صورت جامع توسعه دهد و اینکه به حل مهم‌ترین مسائل مانند برنامه هسته‌ای کمک کند.

دیمیتری پسکوف همچنین تأکید کرد: روند همکاری مسکو و تهران به مسیر روابط روسیه و آمریکا ارتباطی ندارد.

سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار ایرنا در مسکو تأکید کرد: ما معتقدیم که اگر اراده سیاسی از سوی همه طرف‌های درگیر وجود داشته باشد، مسأله برنامه هسته‌ای ایران می‌تواند و باید به صورت دیپلماتیک حل شود.

ورود دیوان محاسبات به تخلفات ساخت مدارس در مناطق روستایی

استان سیستان‌وبلوچستان

دیوان محاسبات کشور پرونده تخلفات ساخت ۱۰۰ مدرسه در استان سیستان و بلوچستان را بررسی و به دادسرا ارسال می‌کند.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، در پی دریافت گزارش‌های مردمی از اجرای نالاین و غیراصولی پروژه احداث مدارس مناطق روستایی استان سیستان‌وبلوچستان، دیوان محاسبات کشور به بررسی این تخلفات ورود کرد.
بر اساس یافته‌های این نهاد نظارتی، در تفاهم‌نامه مربوط به سال ۲۰۰۷ سیستان‌وبلوچستان از محل منابع بودجه عمومی دولت، در فرآیند واگذاری، اجرا و نظارت مقررات ناظر رعایت نشده و با توجه به محرز بودن قصور، سهل‌انگاری و تخلف دستگاه مجری (پیمانکار)، نالاین و غیراصولی پروژه احداث مدارس مناطق روستایی استان سیستان‌وبلوچستان، دیوان محاسبات کشور به بررسی این تخلفات ورود کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

طرح‌های راکد صنعتی موجب رکود اقتصادی و هدررفت سرمایه‌ها می‌شوند



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید بر تأثیر منفی طرح‌های راکد بر اقتصاد، گفت: طرح‌های صنعتی راکد نه‌تنها موجب رکود اقتصادی و کاهش بهره‌وری سرمایه‌گذاری‌ها می‌شوند، بلکه باعث اتلاف منابع، کاهش اشتغال و کند شدن روند توسعه صنعتی نیز خواهند شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیست و هشتمین جلسه کمیته پایش قراردادهای شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با حضور مدیرعامل این شرکت و جمعی از مدیران، کارشناسان و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط برگزار شد که در این جلسه، ۳۱ پرونده سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران شهرک‌های صنعتی استان بررسی و تصمیمات لازم برای تعیین تکلیف آن‌ها اتخاذ شد.

مسعود عظیمی گفت: توقف این پروژه‌ها سرمایه‌گذاران را با چالش‌های مالی و بانکی مواجه کرده و هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد. بنابراین، تسریع در بهره‌برداری از این طرح‌ها، ضمن ایجاد فرصت‌های شغلی، موجب رونق تولید و افزایش ظرفیت‌های صنعتی می‌شود. عظیمی با اشاره به اقدامات کمیته پایش قرارداده‌ا و طرح‌های راکد از ابتدای امسال با برگزاری بیست و هشت جلسه کمیته پایش و تعیین

خبر



صفحه
۲
شماره
۴۱۵۵
سال
سی ام

استاد عبدالعلی دست غیب درانجمن بانوی غزل

عنوان کرد:

انسان به آن فضای درونی، که احساس

می‌شود اما بیان نمی‌شود، نیاز دارد

انجمن بانوی غزل جلسه‌ای با حضور شاعران و ادیبان شیراز و شهرستان‌های اطراف برگزار کرد.
ادب پارسی چگونه گفتن برای در ابتدای جلسه ضمن خوش‌آمد گویی مجری برنامه (خانم کمانی) زادروز زنده یاد هوشنگ ابتهاج، زمستان‌اخوان.

سایه را گرمای داشت و با خوانش رباعی‌اش با نام سایه و غزلی از ابتهاج مقام وی را ارج نهاد.
در این جلسه استادان و بسیاری از شاعران انجمن‌های مختلف شیراز حضور داشتند و با اشعار خود به جلسه رونق بخشیدند.

استاد عبدالعلی دست غیب چهره برتر کشوری نقد ادبی، نویسنده، مترجم، و … همراه با دکتر داورضا کاظمی سخنرانان و تابلو فرش‌های آماده شده برای متولدين اسفند به آنها هدیه شد. متولدين اسفند استاد نعمتی شاعر تهران، به جایگاه سخنرانی دعوت شد و سخنان ارزشمندی را برای مدعووین بیان کرد.

وی در سخنان خود ضمن تشکر از مسئولین مجموعه فرهنگی هنری صدرا بخصوص دکتر خشنود که سالن را در اختیار انجمن قرار دادند با شعری از حافظ که می‌گوید: «چون پیر شدی حافظ از میکه بیرون رو» گفت: باید نصیحت شاعر شهربان را می‌شنیدم و دیگرموقع سخنرانی نیست و برای من

بیانش مشکل هست. در ادامه افزود: شعر حافظ شروع می‌کنم که گلبرگ را… شعر در حقیقت یعنی دروغ و نظامی گنجوی که یکی از بزرگترین شاعران ما است و واقعا اشعار غنایی بی‌نظیری گفته، می‌گوید: «در شب مپیچ ودر فن او/ چون اکذب اوست احسن او» در واقع همینطور هست اما یک نکته را خود شاعرها نگفتند و معصومی زاده، مقدز، موسوی، کوهر، روح هست.

ما دو دنیا داریم یکی دنیای واقعیات مثلاً الان سرد هست و من معذب هستم و یکی فضای درون. انسان به آن فضای درونی و یا همان حالات مخصوص که احساس می‌شود اما بیان نمی‌شود، نیاز دارد. سپس دکتر کاظمی بیاناتی با موضوع چیستی فرم؟ ارج و ضرورت فرم در شعر موزون و منثور را ایراد کرد.
در شعر باید در تقویت فرم کوشید یا کاری کنیم که به آن فرمی که می‌خواهیم نزدیکتر شود. ما از فرم در ذهن شاعر خبر نداریم ولی فرم ظاهری خبر از فرم ذهنی هم می‌دهد. در متن فرم ظاهری و ذهنی را با هم مورد بررسی قرار می‌دهند. آیا در این متنی که ما ارائه می‌دهیم چگونه گفتن از چه گفتن مهمتر بوده یا نه

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

شهرداری شیراز اعلام کرد:

کاشت ۵.۵ میلیون نهال و بذر در کمربند سبز پیرامونی شیراز تا پایان امسال

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز با گرامیداشت روز درختکاری و توجه به اهمیت بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص این مقوله گفت: طی یک برنامه‌ریزی انجام شده، کاشت ۵۰۰ هزار نهال و ۵ میلیون بذر در سطح شهر شیراز و کمربند سبز پیرامونی در دستور کار سازمان قرار دارد که از این تعداد تاکنون در حدود ۴۰۰ هزار نهال و ۴ میلیون بذر، با اجرای طرح نهضت درختکاری کاشته شده و مابقی نیز تا پایان اسفندماه کاشته خواهد شد. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: به مناسبت آیین یادگاشت روز ملی درختکاری، ۴ حمید کشتکار در آیین روز ملی درختکاری یادواره شهدای مقاومت با همراهی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص این مقوله اظهار کرد: طرح نهضت درختکاری از ۱۵ دی‌ماه سال جاری توسط سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری و شهرداری مناطق یازده‌گانه آغاز شده است. وی افزود: طی یک برنامه‌ریزی انجام شده، غرس ۵۰۰ هزار نهال و ۵ میلیون بذر در سطح شهر شیراز و کمربند سبز پیرامونی در دستور کار سازمان قرار دارد که از این تعداد تاکنون در حدود ۴۰۰ هزار نهال و ۴ میلیون بذر، با اجرای طرح نهضت درختکاری کاشته شده و مابقی نیز تا پایان اسفندماه کاشته خواهد شد. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: به مناسبت آیین یادگاشت روز ملی درختکاری، ۴ حمید کشتکار در آیین روز ملی درختکاری یادواره شهدای مقاومت با همراهی بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص این مقوله اظهار کرد: طرح نهضت درختکاری از ۱۵